

**中國輸出入銀行**  
**綜合損益表**

中華民國112年及111年1月1日至12月31日

單位：新臺幣千元

| 項目                        | 112年度     |        | 111年度     |        | 變動百分比<br>(%) |
|---------------------------|-----------|--------|-----------|--------|--------------|
|                           | 金額        | %      | 金額        | %      |              |
| 利息收入                      | 6,517,645 | 233.42 | 2,872,810 | 152.42 | 126.87       |
| 減：利息費用                    | 3,565,870 | 127.71 | 1,106,108 | 58.69  | 222.38       |
| 利息淨收益                     | 2,951,775 | 105.71 | 1,766,702 | 93.74  | 67.08        |
| 利息以外淨收益                   |           |        |           |        |              |
| 手續費淨收益                    | 66,879    | 2.40   | 61,686    | 3.27   | 8.42         |
| 透過損益按公允價值衡量之金融資產及負債損益     | -410,178  | -14.69 | -157,510  | -8.36  | -160.41      |
| 透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產已實現利益 | 25,907    | 0.93   | 24,617    | 1.31   | 5.24         |
| 兌換損益                      | -1,793    | -0.06  | 1,453     | 0.08   | -223.40      |
| 輸出保險業務淨收益                 | 261,708   | 9.37   | 264,302   | 14.02  | -0.98        |
| 其他利息以外淨收益                 | -102,072  | -3.66  | -76,470   | -4.06  | -33.48       |
| 淨收益                       | 2,792,226 | 100.00 | 1,884,780 | 100.00 | 48.15        |
| 呆帳費用、承諾及保證責任準備提存          | 772,814   | 27.68  | 356,634   | 18.92  | 116.70       |
| 營業費用                      |           |        |           |        |              |
| 員工福利費用                    | 416,980   | 14.93  | 398,558   | 21.15  | 4.62         |
| 折舊及攤銷費用                   | 63,735    | 2.28   | 53,154    | 2.82   | 19.91        |
| 其他業務及管理費用                 | 276,504   | 9.90   | 218,966   | 11.62  | 26.28        |
| 稅前淨利(淨損)                  | 1,262,193 | 45.20  | 857,468   | 45.49  | 47.20        |
| 所得稅(費用)利益                 | -123,383  | -4.42  | -67,717   | -3.59  | -82.20       |
| 本期淨利(淨損)                  | 1,138,810 | 40.79  | 789,751   | 41.90  | 44.20        |
| 其他綜合損益                    |           |        |           |        |              |
| 不重分類至損益之項目：               |           |        |           |        |              |
| 確定福利計畫之再衡量數               | -29,765   | -1.07  | 23,118    | 1.23   | -228.75      |
| 透過其他綜合損益按公允價值衡量之權益工具評價損益  | 26,518    | 0.95   | 7,290     | 0.39   | 263.76       |
| 與不重分類之項目相關之所得稅            | 6,391     | 0.23   | -2,292    | -0.12  | 378.84       |
| 後續可能重分類至損益之項目：            |           |        |           |        |              |
| 國外營運機構財務報表換算之兌換差額         | -8,646    | -0.31  | 1,122,368 | 59.55  | -100.77      |
| 本期其他綜合損益(稅後淨額)            | -5,502    | -0.20  | 1,150,484 | 61.04  | -100.48      |
| 本期綜合損益總額                  | 1,133,308 | 40.59  | 1,940,235 | 102.94 | -41.59       |
| 每股盈餘                      |           |        |           |        |              |
| 基本及稀釋                     | 0.34      |        | 0.25      |        |              |

說明：1. 112年6月1日及8月1日現金增資新臺幣19.9億元及新臺幣0.1億元，增資後實收資本額變更為新臺幣340億元。

2. 本行非公司組織，為便於分析，按每股10元設算股數。

3. 每股盈餘以新臺幣元為單位。